

नेताजी सुभाष पूर्वी केंद्र
राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र, कोलकाता
टेबल टेनिस विधा हेतु लड़के व लड़कियों का चयन परीक्षण

परीक्षण विवरण	
दिन एवं समय	7, 8 एवं 9 जून 2022, प्रातः 6.30 बजे से
आयु मानदंड	10 से 24 वर्ष (दिनांक 01.01.2022 के अनुसार) नोट: आयु मानदंड के पृथक प्रतिभाशाली खिलाड़ियों को प्रतिभा पहचान और विकास समिति की सिफारिश के आधार पर शामिल करने पर विचार किया जा सकता है।
खेल प्रदर्शन मानदंड	<ul style="list-style-type: none"> • प्रतिष्ठित टेबल टेनिस प्रतियोगिताओं में भारत का प्रतिनिधित्व • राष्ट्रीय टेबल टेनिस चैंपियनशिप में पदक • राष्ट्रीय टेबल टेनिस चैंपियनशिप में भागीदारी • राष्ट्र स्तरीय स्कूली प्रतियोगिताओं में भागीदारी • खेलो इंडिया यूथ एवं विश्वविद्यालयी प्रतियोगिताओं में भागीदारी • अखिल भारतीय व अंतर विश्वविद्यालय प्रतियोगिताओं में भागीदारी • राज्य स्तरीय टेबल टेनिस चैंपियनशिप में पदक • राज्य स्तरीय टेबल टेनिस चैंपियनशिप में भागीदारी
स्थान	भा.खे.प्रा. नेताजी सुभाष पूर्वी केंद्र, सॉल्ट लेक सिटी, सेक्टर-III, कोलकाता - 700 106
प्रदत्त सुविधाएं :	1. आवास और भोजन 2. खेल उपकरण 3. प्रतियोगिताओं में भाग लेने का अवसर 4. शैक्षणिक व्यय 5. चिकित्सा सुविधाएं और बीमा।
परीक्षण के समय प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेज :	1. जन्म तिथि प्रमाणपत्र 2. आधार कार्ड 3. खेल उपलब्धि प्रमाणपत्र 4. शैक्षणिक योग्यता प्रमाणपत्र 5. पासपोर्ट आकार की तस्वीरें (संख्या -04) 6. मतदाता पहचान पत्र 7. पासपोर्ट की प्रति (यदि लागू हो)
नोट: उल्लिखित प्रदर्शन मानदंड के अलावा यह ध्यान देने योग्य है कि उपरोक्त मानदंड केवल चयन परीक्षण में उपस्थित होने के लिए हैं। अंतिम चयन भा.खे.प्रा. दिशानिर्देशों के अनुसार समग्र योग्यता, सीटों की उपलब्धता और आयु सत्यापन परीक्षण के आधार पर किया जाएगा। उच्चतम रैंक वाले खिलाड़ियों को राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र में शामिल होने का अवसर प्रदान किया जाएगा।	

अतिरिक्त जानकारी के लिए 9707394488 ,9450988401 पर संपर्क करें
अथवा <https://sportsauthorityofindia.nic.in> देखें।



NETAJI SUBHAS EASTERN CENTRE
NATIONAL CENTRE OF EXCELLENCE, KOLKATA
Selection Trials for Boys & Girls in Table Tennis Discipline

TRIAL DETAILS	
Date & Time	7 th , 8 th & 9 th of June, 2022, from 6:30 AM onwards
Age Criteria	Between 10 to 24 Years as on 01/01/2022 Note: Irrespective of the age criteria talented athletes may be considered for induction based on the recommendation of talent identification and development committee.
Sports Performance Criteria	<ul style="list-style-type: none">• Represented India in recognized Table Tennis competition• Medal in Table Tennis India National Championship• Participation in Table Tennis India National Championship• Participation in School Nationals• Participation in Khelo India Youth & University games• All India and Inter University Competitions• Medal in state Table Tennis championship• Participation in State Table Tennis championship
Venue	SAI, Netaji Subhas Eastern Centre, Salt Lake City, Sector – III, Kolkata – 700106.
Facilities to be provided free of cost under scheme	1. Lodging & Boarding 2. Sports Kit 3. Competition Exposure 4. Education Expenditure 5. Medical facilities & Insurance cover
Documents in original to be produced at time of trials	1. Date of Birth Certificate, 2. Aadhar Card, 3. Sports Achievement Certificates, 4. Educational Qualification Certificate, 5. Passport Size Photographs (04Nos.), 6. Voter id 7. Copy of passport (if applicable)
Note: In addition to the mentioned performance criteria, it may be noted that, above criteria is for appearing in Selection Trials Only. The final selection will be made on the basis of Overall Merit, Availability of Seats and Age Verification Tests as per SAI guidelines. Highest ranked players will be offered the opportunity to join the NCOE.	

For more details contact 9707394488, 9450988401

Or visit: <https://sportsauthorityofindia.nic.in>